
 

 
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 1140 – VIII                                                                     від 10 березня 2023 року 

 

Про затвердження звіту про виконання 

  Програми компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на територію 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії 

від 11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання 

Програми компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на територію 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік, затвердженої 

рішенням Фонтанської сільської ради від 11.11.2022 року №978-VIII, 

керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити   Звіт про виконання Програми компенсації витрат за 

тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у 

період воєнного стану на територію Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

11.11.2022 року №978-VIII, додається додаток №1 до рішення. 

2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми компенсації 

витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які 

перемістилися у період воєнного стану на територію Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік, затвердженої рішенням Фонтанської 

сільської ради від 11.11.2022 року №978-VIII додається додаток №2 до рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко). 
 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 



 

Додаток № 1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                                                                    від   10.03.2023 року № 1140 - VIII 

 
ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми Компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які 

перемістилися у період воєнного стану на територію Фонтанської сільської територіальної громади на 

2022 рік 
назва  цільової програми у звітному періоді 

 
Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затверджено рішенням сесії від 11.11.2022 № 

978-VIII_______________________________________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    ____ Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району__________________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік____________________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

п\п 

Пріоритетні завдання Зміст заходів Термін 

виконанн

я 

Виконавці Річний 

обсяг 

фінансу

вання 

(тис. 

грн.) 

Фактично 

профінансов

ано у 

звітному 

періоді (тис. 

грн) 

Відсоток 

виконанн

я 

заходу,% 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

1 Компенсація витрат за 

тимчасове розміщення 

внутрішньо переміщених 

осіб, які перемістились у 

період воєнного стану на 

територію Фонтанської 

територіальної громади 

власникам приміщень 

Компенсація за 

квітень-липень 

2022 року 

мешканцям 

Фонтанської 

сільської ради за 

розміщення 

внутрішньо 

переміщених осіб 

2022 Фонтансь

ка 

сільська 

рада 

236.8 39.9 16.8 Виконано в 

повному обсязі 

від потреби в 

компенсації  

Всього 236.8 39.9 16.8  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного 



 

звіту про виконання програми) 

 
№ 

з\п 

Найменування показника Планову 

значення 

показника 

Фактичне 

виконання 

показника 

Причини 

невиконання 

Що зроблено 

для 

виправлення 

1 Компенсація витрат 53 власникам за 4 місяці 2022 року 

власникам приміщень за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістились у період воєнного стану 

на територію Фонтанської територіальної громади 

 

53 

 

53 

Виконано в 

повному 

обсязі від 

потреби в 

компенсації 

 

Виконано в 

повному 

обсязі від 

потреби в 

компенсації 

 

 
3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при 

підготовці річного та заключного звіту). 

 

 Протягом 2022 року повністю відшкодовано витрати власникам житла за період з квітня по липень . Враховуючи тривалість 

проведення воєнних дій на території України  та  необхідність сплати комунальних послуг за житло, відсутність роботи серед 

внутрішньо переміщених осіб дану програму необхідно продовжити на наступні періоди до моменту припинення воєнних дій. 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку та фінансової звітності                                                                                     Тетяна  Михайлова  

 

В.о. соціального захисту                                                                                                                                                            Наталія   Балуца



 



 

Додаток № 2 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                від   10.03.2023 року № 1140 - VIII 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми «Компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на 

територію Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік»  

назва цільової програми 

 

1. Основні дані. 
 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  від 11.11.2022 року № 978- 

VIII «Про затвердження Програми «Компенсація витрат за тимчасове 

розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період 

воєнного стану на територію Фонтанської сільської територіальної громади на 

2022 рік»» затверджено вище зазначену програму. Програма розрахована на 1 

рік. Відповідальним виконавцем є Фонтанська сільська рада Одеської області 

Одеського району. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2022 рік – 236.8 тис. 

грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

Метою Програми є 

 

 Реалізація  державної політики з надання компенсації витрат, що 

пов’язані з безоплатним розміщенням внутрішньо переміщених осіб 

мешканцями громади за рахунок коштів бюджету Фонтанської сільської ради 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Станом на - 01.11.2022 року коштами державного бюджету не 

відшкодовані видатки мешканцями громади пов’язані із безоплатним 

розміщенням внутрішньо переміщених осіб з 4 місяці 2022 року . Враховуючи, 

що Постановою КМУ № 333 не заборонено використання інших джерел при 

компенсації витрат, у тому числі і використання коштів місцевого бюджету і 

розроблена вищезазначена Програма. 

 

3. Фінансування. 
 
 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 

вказані цілі 236.8 тис. грн. – протягом 2022 року вказані кошти використані в 

сумі 39.9 тис. грн.  

 



 

4. Виконання заходів програми 

 

Заплановані заходи та видатки використані та виконані в повному обсязі від 

потреби в компенсації. 
 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 

 Всі заплановані видатки виконані в повному обсязі, програма 
забезпечила виконання всіх поставлених завдань .  
 
 
 

Начальник відділу бухгалтерського обліку  

та фінансової звітності                                                          Тетяна МИХАЙЛОВА 

 

 

Начальник відділу соціального захисту                              Наталія БАЛУЦА 

 
 

 


